
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -28/06/2016
                                                               HORA -  10:53:11
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 17230         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 920987.2400.16-1
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 11/07/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 11/07/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0299/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 250 CALCADOS/BOLSAS/MALAS/MOCHILA (EXCETO DE SEGURANCA)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   250.046.0009
 
        MOCHILA INFANTIL COM ALCAS AJUSTAVEIS, 100% POLIESTER, COM 2
        COMPARTIMENTOS INTERNOS(UM PARA ACESSÓRIOS E OUTRO COM FECHA
        MENTO EM ZIPER),COM  MOTIVOS INFANTIS,MENDINDO APROXIMADAMEN
        TE 32 X 13 X 32 cm.
        OBS:
        ** CONSIDERAR MEDIDAS APROXIMADAS COM UMA VARIACAO DE + OU -
         5% ** .
 
        QTD TOT: 150         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 68,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 150
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   250.046.0034
 
        MOCHILA; TIPO: JOVEM USO COSTAL; CAPACIDADE: 22 A 25 LITROS;
        MATERIAL: NYLON 600; COR: DIVERSAS; FECHAMENTO: ZIPER;
        COMPARTIMENTO EXTERNO: 1 (UM) FRONTAL E 1(UM) LATERAL;
        COMPARTIMENTO INTERNO: 01 COMPARTIMENTO; TIPO ALCA OMBRO:
        ACOLCHOADA E REGULAVEL; MATERIAL ALCA: POLIESTER; SEM RODAS;
        COMPRIMENTO ALCA: MINIMO 45,00 CM; LARGURA: 31,00-33,00 CM;
        ALTURA: 43,00-45,00 CM; ESPESSURA: MINIMO 3,00 MM
        ------------------------------------------------------------
        MOCHILA JOVEM, USO COSTAL, MATERIAL NYLON 600, COM FORRO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        INTERNO DE POLIESTER E ACABAMENTO EM VIES.
        ALCAS DE OMBROS EM ESPUMA, RESISTENTES E REGULAVEIS EM
        POLIESTER; BOLSO FRONTAL COM ZIPER, BOLSOS LATERAIS COM
        TELA;
        01 (UM) COMPARTIMENTO INTERNO;
        COMPARTIMENTOS EXTERNOS: 01 (UM) FRONTAL E UM LATERAL COM
        ZIPER.
        CAPACIDADE: 22 A 25 LITROS.
        MEDIDAS:
        31 A 33 CM LARGURA, 43 A 45 CM ALTURA E 18 A 21 CM DE
        PROFUNDIDADE;
        MEDIDAS DA ALCA: 6 A 7 CM LARGURA.
        CORES: PRETA COM CINZA, MARINHO COM VERMELHO, CINZA COM
        VERDE, ROSA COM CINZA.
 
        QTD TOT: 200         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 96,30
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   250.089.0003
 
        TENIS FEMINIMO, CABEDAL: SINTETICO, TECIDO  DUBLADO COM ESPU
        MA E TECIDO DUPLA FRONTURA; PALMILHA: PLANA EM 'EVA', COM TE
        CIDO DE POLIESTER; SOLADO: EM 'EVA' INJETADO. TECNOLOGIA:EVA
        FLOW; CORES: BRANCO  DETALHES EM ROSA, ROSA  COM DETALHES EM
        LILAS.
        * (TAMANHOS A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUISITANTE).
 
        QTD TOT: 40          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 82,92
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.089.0005
 
        TENIS MASCULINO, CABEDAL: SINTETICO, TECIDO DUBLADO COM ESPU
        MA E TECIDO DUPLA FRONTURA; PALMILHA: PLANA EM 'EVA', COM TE
        CIDO DE POLIESTER; SOLADO: EM 'EVA' INJETADO. TECNOLOGIA:EVA
        FLOW; CORES: PRETO COM DETALHES PRATA, PRETO COM DETALHES EM
        BRANCO OU ZINZA.
        * (TAMANHOS A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUISITANTE).



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 485         UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 82,35
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 485
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.089.0025
 
        TENIS FEMININO, CABEDAL: SINTETICO, TECIDO  DUBLADO COM ESPU
        MA E TECIDO DUPLA FRONTURA; PALMILHA: PLANA EM 'EVA', COM TE
        CIDO DE POLIESTER; SOLADO: EM 'EVA' INJETADO. TECNOLOGIA:EVA
        FLOW; CORES: BRANCO  DETALHES EM ROSA, ROSA  COM DETALHES EM
        LILAS.
        NR. 36
 
        QTD TOT: 20          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 82,92
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   250.090.0025
 
        CHINELO DE DEDO, MASCULINO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 35/36.
 
        QTD TOT: 50          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 21,45
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0026



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CHINELO DE DEDO, MASCULINO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 37/38.
 
        QTD TOT: 50          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 21,45
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0027
 
        CHINELO DE DEDO, MASCULINO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 41/42.
 
        QTD TOT: 60          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 21,45
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0028
 
        CHINELO DE DEDO, MASCULINO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 39/40.
 
        QTD TOT: 60          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 21,45
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 60



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0034
 
        CHINELO DE  DEDO, FEMININO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 27/28.
 
        QTD TOT: 20          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 17,72
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0037
 
        CHINELO DE  DEDO, FEMININO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 33/34.
 
        QTD TOT: 10          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 17,72
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0038
 
        CHINELO DE  DEDO, FEMININO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 35/36.
 
        QTD TOT: 40          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 17,72
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0039
 
        CHINELO DE  DEDO, FEMININO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 37/38.
 
        QTD TOT: 40          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 17,72
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   250.090.0040
 
        CHINELO DE  DEDO, FEMININO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        - SOLADO EM BORRACHA ESPONJOSA, 10 mm DE ESPESSURA MINIMA;
        - TIRA ENTRE OS DEDOS EM BORRACHA OU TECIDO REFORCADO;
        - COM IDENTIFICACAO DO NUMERO;
        - EM CORES DIVERSAS;
        - N° 39/40.
 
        QTD TOT: 20          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 17,72
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   250.265.0001
 
        SOMBRINHA AUTOMATICA REFORCADA, COM 08 VARETAS DE 02 DOBRAS,
        TECIDO ESTAMPADO, CABO PLASTICO COLORIDO COM APROXIMADAMENTE
        55 cm DE COMPRIMENTO.DIAMETRO APROXIMADO DE 110 cm (ABERTA).



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 200         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 31,90
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   250.265.0003
 
        GUARDA CHUVA,  PRETO, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA: 86cm.
        PESO APROXIMADO 380g, COMPRIMENTO DO CABO ABERTO DE NO MINI-
        MO 79cm, DIAMETRO DE NO MINIMO 105cm, ESTRUTURA DE METAL, CA
        BO EM MADEIRA CURVA, ABERTURA AUTOMATICA, TECIDO IMPERMEAVEL
        E DE SECAGEM RAPIDA.
 
        QTD TOT: 200         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 48,90
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
 
 



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
               DATA EMISSAO : 28/06/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


